
	

  
 

 
 

Türkoloj i ,  Osmanl ı  ve Türkiye Araş t ı rmalar ı  Cemiyet i  Açık laması 
 
 

Türkiye’de Akademik Özgürlük 
 
Akademik bir kuruluş olarak Türkoloji, Osmanlı ve Türkiye Araştırmaları Cemiyeti (Gesellschaft für 
Turkologie, Osmanistik und Türkeiforschung, GTOT e.V.), Türkiye’deki 2000'den fazla 
meslektaşımızın Güneydoğu Anadolu’da yaşanan olaylara ilişkin bir barış çağrısı imzalamış 
olmaları nedeniyle tabi oldukları baskıcı önlemler karşısında son derece endişeliyiz. 

Demokratik bir toplumun ve bilimin temelinde düşünce ve ifade özgürlüğü yer alır. Bir kişinin 
hükümet politikalarını eleştiri hakkı bu özgürlükler kapsamına girer ve bu hak kimsenin elinden 
alınamaz. İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’ne imza atmış, Avrupa Konseyi üyesi ve Avrupa 
Birliği'ne aday bir ülke olarak Türkiye anayasasında da açıkça bu temel haklara ve değerlere 
sahip çıkacağını beyan etmiştir.  

Bu nedenlerle,  yargının, Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) ve bazı üniversite yönetimlerinin bu 
bildiriyi imzalamış olan akademisyenlere karşı aldıkları sert önlemlerin, barış çağrısının içeriğini 
değerlendirmeksizin uluslararası ilkeler ve değerlerle örtüşmediğini düşünmekteyiz. Bildiriye imza 
atanlar arasında, dünya çapında saygınlık kazanmış akademisyenler ve uluslararası eğitim almış 
genç bilim insanları vardır. Dolayısıyla, imzacıların Türkiye'nin şimdiki ve gelecekteki önde gelen 
akademisyenlerden kayda değer bir kısmıdır. 

Biz Türkiye’nin dostları olarak, Türk hükümetine bilimin kamuoyunu oluşturmasındaki önemli 
katkısını başarılı bir demokrasinin işareti olarak kabul etmesi ve kamusal tartışmaları baskı ve 
engelleme yoluyla değil, argüman aracılığıyla yürütmesi çağrısında bulunmaktayız. Türkoloji, 
Osmanlı ve Türkiye Araştırmaları Cemiyeti, Türkiye’deki ifade ve bilim özgürlüğünü  desteklemek 
ve geliştirmek ve ülkedeki gerginliği azaltmak amacıyla Avrupa’daki bilim kuruluşları ve üniversite 
yönetimleri aracıyla Avrupa ve Türkiye’deki bilimsel kurumlar ve kuruluşlar arasındaki diyaloğu 
teşvik etmeye devam edecektir. 

 
 

	


